MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL Nº 47, DE 25 DE MAIO DE 2015.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ, em exercício,  no uso de suas atribuições legais,  torna público e homologa o resultado do

Processo Seletivo de REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO, de que trata o Edital nº 43, de 27 de abril de 2015, na seguinte forma:

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS CORRENTE

CURSO/DISCIPLINA: LICENCIATURA /DISCIPLINA PADAGÓGICAS/LIBRAS (01 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS FLORIANO

CURSO/DISCIPLINA: LICENCIATURA/DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS/ LIBRAS (02 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2011828 MARIA RAIMUNDA DJESUS NETA 2.14 URUÇUÍ
2º 2155459 JOSELITA XAVIER DE JESUS 0.71 URUÇUÍ

CAMPUS PAULISTANA

CURSO/DISCIPLINA: INFORMÁTICA (02 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1615544 KLEBER KROLL DE AZEVEDO SILVA 0.71 CORRENTE
2º 1002292 MIKE CHRISTIAN DE SOUSA ARAÚJO 0.48 CORRENTE

CAMPUS PIRIPIRI

CURSO/DISCIPLINA: LICENCIATURA/ DISCIPLINAS PADAGÓGICAS/LIBRAS (01 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS TERESINA-CENTRAL

CURSO/DISCIPLINA: MECÂNICA (01 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1969459 ANTONIO ITALO RODRIGUES PEDROSA 2.62 FLORIANO
2º 2155966 FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA COSTA 0.71 FLORIANO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS JOSÉ DE FREITAS

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS (01 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2214620 JOSÉ VALDIR LUZ 0.10 PIO IX
2º 2215565 JOARADELANY CAMPELO E SILVA 0.10 COCAL
3º 2217218 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES

VIANA JUNIOR
0.10 PEDRO II

4º 2215559 GILMAR PEREIRA LIMEIRA JUNIOR 0.10 COCAL

CAMPUS FLORIANO

CARGO: ODONTÓLOGO (01 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2086252 GLAUCIA MARIA MONTEIRO GOMES
DE BRITO

1.26 CORRENTE

2º 2178527 BARTIRA MARIA DE LA SALETE
DAMASCENO OLIVEIRA

0.47 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

3º 2178530 KENNYS DALGLLISH DE SOUSA 0.47 URUÇUÍ

CAMPUS PICOS

CARGO: TÉCNICO EM ALIMENTOS E LATICÍNIOS (01 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2178502 DIEGO DE OLIVEIRA LIMA 0.47 URUÇUÍ

CAMPUS PIO IX

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (01 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2152838 EDSON FRANCISCO DA ROCHA 0.72 CORRENTE
2º 2793527 ELKA MARIA BARROS DE SOUDA 0.72 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

CAMPUS REITORIA

CARGO: PEDAGOGO (01 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1808360 SILVANIA MARIA VIEIRA DA SILVA 2.10 ANGICAL
2º 1531013 EDILEUSA DE SOUZA SANTOS 0.88 PIRIPIRI
3º 2069434 SILVANIA ANJOS DA SILVA PIMENTEL 0.86 CAMPO MAIOR
4º 2068345 FRANCISCA  DAS  CHAGAS  ALVES  DA

SILVA BRAGA
0.86 VALENÇA

5º 2153727 MARIA  ALICE  FERREIRA  RODRIGUES
SANTOS

0.72 ANGICAL

6º 2152802 VILMA BISPO PAZ 0.72 SÃO JOÃO DO PIAUÍ
7º 2132607 MARCILENE MARIA SOUSA DA SILVA 0.10 SÃO RAIMUNDO NONATO
8º 2214134 MICHELANDE CARDOSO MADEIRA 0.10 SÃO RAIMUNDO NONATO

CAMPUS TERESINA-CENTRAL

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (01 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1675893 JAISLAN HONORIO MONTEIRO 6.27 PICOS
2º 1742927 LUCÍDIO BRAGA DA SILVA 5.43 ANGICAL
3º 1759532 ALDO VIEIRA RIBEIRO 5.29 PIRIPIRI
4º 1901206 GEUID CAVALCANTE DA SILVA FILHO 0.86 SÃO RAIMUNDO NONATO
5º 1901357 JUCELIA BARBOSA DE SOUSA 0.86 ANGICAL
6º 2152058 FRANCISCA  DAS  CHAGAS  DA  SILVA

ALVES
0.72 PAULISTANA

7º 2152490 CLEIDIANE DE OLIVEIRA SILVA 0.72 SÃO JOÃO DO PIAUÍ
8º 2154319 ANTONIO MARCOS SILVA DIAS 0.72 COCAL
9º 2153799 JESSICA CRISTINA AGUIAR RIBEIRO 0.72 SÃO RAIMUNDO NONATO
10º 2153806 DANYLSON JOSÉ DE ALMEIDA SILVA 0.72 PEDRO II

QUADRO DE VAGAS: EXPECTATIVA DE SURGIMENTO DE VAGAS

DEMOSTRAÇÃO DE INTERESSE EM REMOÇÃO

CAMPUS FLORIANO

CARGO: NUTRICIONISTA

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO CAMPUS DE ORIGEM

1º 2178404 OLIVIA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA CORRENTE

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

PAULO BORGES DA CUNHA

	EDITAL Nº 47, DE 25 DE MAIO DE 2015.
	O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado do Processo Seletivo de REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO, de que trata o Edital nº 43, de 27 de abril de 2015, na seguinte forma: